1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO – PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO
EDITAL Nº 02/2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

O Prefeito Municipal de Itabirito, no uso de suas atribuições legais, a que confere o

art.61, inciso XIII da Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos legais aplicáveis,

torna pública a convocação dos candidatos aprovados para as funções de

Cozinheiro; Professor de Educação Básica PI – Educação Infantil, Pré-Escolar,

Anos Iniciais do Ensino Fundamental I; Professor de Educação Básica PII  -

Anos Finais do Ensino Fundamental – Geografia; Professor de Educação Básica

PII  - Anos Finais do Ensino Fundamental – Música; Supervisor escolar; e

Supervisor Escolar (Escolas Rurais – Ribeirão do Eixo).
1. Os candidatos classificados e listados no Anexo I deste ato ficam CONVOCADOS

para comparecerem ao SESMT (Serviço Especializado em Segurança e Medicina

do Trabalho) da Prefeitura Municipal de Itabirito, situado na Avenida Queiroz

Júnior, nº 620, Centro – 2º andar, Itabirito/MG, CEP 35450-069, no período de 13

de outubro de 2021 a 26 de outubro de 2021, de segunda à sexta-feira, no

horário de 08h as 17h, portando a documentação prevista no item 14.7, para

obtenção do Atestado de Saúde Ocupacional (ASO), e posteriormente se dirigir ao

Departamento de Registros Funcionais para a conferência e entrega da

documentação prevista no item 14.8 do Edital nº 03/2021.

2. Os candidatos que, por qualquer motivo, não se apresentarem para a contratação

no momento e no prazo em que forem chamados, perderão o direito à vaga, sendo

convocado outro candidato aprovado, respeitando aordem de classificação.

3. Conforme o item 3.9 do edital a ordem de convocação dos candidatos com

deficiência dar-se-á da seguinte forma: a 1ª vaga a ser destinada à pessoa com

deficiência será a 5ª vaga, a 2ª vaga será a 21ª vaga, a 3ª vaga será a 41ª vaga e

assim sucessivamente.

Itabirito, 08 de outubro de 2021.

         Orlando Amorim Caldeira

Prefeito Municipal de Itabirito

2

ANEXO I

LISTAGEM DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS E CONVOCADOS

COZINHEIRO
Inscrição Nome Classificação

2971721 HELOISA ANTONIA CARLOS DE JESUS 18
2974143 ROSA MARIA DA SILVA BRAGA 19
2972028 NATHALIA RIBEIRO EUSTAQUIO 20
2974028 LUCIENE MARIA XAVIER 21
2974421 PAMELA EMANUELLE FERNANDES MACHADO 22

2974485 IVANIA MARIA SANTOS OLIVEIRA 23

2975192 ROSANGELA VIANA ROGRIGUES 24

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA PI - EDUCAÇÃO INFANTIL, PRÉ-ESCOLAR,
ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL I

Inscrição Nome Classificação
2974472 LIVIA MARA FERREIRA DIAS VERDESSI 114
2974808 TATIANE APARECIDA CRUZ DE MORAIS 115
2973266 CATIA HENRIQUES DE OLIVEIRA 116
2973969 LIDIANE MARIA SILVA DE DEUS 117
2975085 ROMILDA LAGE DE MELO 118
2974127 GISELI DE FATIMA SILVA 119

2974000 JUSSARA APARECIDA BRAGA 120

2974405 ADRIANA ARAUJO FAGUNDES 121

2973135 ROSANA APARECIDA REIS RODRIGUES 122

2974137 ANA ELISA PIMENTA 123

2975273 SANDRA ANGELINA RODRIGUES CHAVES 124

PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO BÁSICA - PII ENSINO FUNDAMENTAL ANOS
FINAIS - GEOGRAFIA

Inscrição Nome Classificação
2974896 FILIPE VIEIRA ABRANCHES 4

3

PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO BÁSICA - PII ENSINO FUNDAMENTAL ANOS
FINAIS - MÚSICA

Inscrição Nome Classificação
2974159 PAULO SERGIO GUILHERME 4

SUPERVISOR ESCOLAR
Inscrição Nome Classificação

2975362 MICHELI SANTANA LAGE 18
2973078 REGINA MARIA DA SILVA 19

SUPERVISOR ESCOLAR (ESCOLA RURAL - RIBEIRÃO DO EIXO)
Inscrição Nome Classificação
2973304 DIRLEI VANDES DA SILVA 1